pro-

prout illorum temporum munitiones exigeabant, excitata. Quod ad eam, omni ex parte, concludendam desiderabatur, Toletanus absoluit. Verum, suburbis in dies excrescentibus, cum ciuili, suburbana habitatio confusa est, nec moenibus vterius, nec portis consultum, noctu diuque vltro citroque commeantibus, patefactis. A ponte, ut vocant, Magdalena ad Pausilypi promontorium maxima illius est longitudo, ad viii. M. P. procurrens; non tamen æquabilis illi latitudo, collibus à tergo obfistentibus. In viginti, & nouem regiones, quas *Oc̄tinias* vocant, partitur. Nobiles, quemadmodum prærogatiis, sic, & habitationibus, à plebis segregantur colluie; quod raro alibi observabis. Noua ciuitas, maiori ex parte, in Hispanorum cessit domicilium. Veteris meditulum obtinent Nobiles, inferior vero pars,

pars. & quæ maris litori conterminta est, minutæ plebis est receptaculum. Tres in ea arces munitissimæ, vel ab Andegauensi Regum temporibus excitatae, quas tamen Hispani, nouo munitionis genere, obfirmarūt, Quartam, post populares tumultus addidit Innicus de Gueuara, Comes de Ognatte, & Prorex, eo in loco, vbi etiamnum dicitur *Torrione del Carmine*. Portum habet per amplum, sed flantibus Austris, parum tutum. Habitatorum numerus, magna licet ex parte ob luem epidemicam sit diminutus, trecenta tamen milia, dum hæc scribo, inuenitur excedere; prioris populationis spe in dies affulgente. Ecclesiæ, Cœnobiorum, tum mulierum, tum virorum, nec qui de ijs consultò scripsere, numerum sunt assequuti.

Sed iam hospitem per loca urbis præcipua deducamus, cui in limi-

limine Portæ , quæ Capuam ducit , occurro . Hæc inter omnes , quas usquam viderim , & strukturæ elegantia , & amplitudine , primatum tenet . Eam Alfon-
sus primus Aragoneus aperuit , & Ferdinandus eius filius perfe-
cit . Marmorea est ; & raro scul-
pturæ artificio , ad septuaginta
vlnas attollitur . Per hanc inue-
ctus Carolus V . Africanum e-
git triumphum , nec alio , quæm
propriæ pulchritudinis conde-
corata ornamento , inuictissimū
excepit Imperatorem ; vnica
Sebethi fluuij statua apposita , è
qua vulgatum illud pendebat
monostichon .

*Nunc meritò Eridanus , Nilus mihi cedat , &
Indus .*

Amplum , & elegans Portæ
adiacet templum , Diuæ Catha-
rinæ Sacrum , & ex eo quia sua-
uissima *Formalis* , vt vocant , aqua
primùm in urbem erumpat , &
per cuniculos distribui incipiat

à Formelo nuncupatum . Quo
verò apud cæteras nationes , ob-
nimium aquæ potum, excusen-
tur Neapolitani , eam quo pos-
sum metro, efferre non abnuo .